
2019.GADA ZIŅOJUMA PAR
PROGRAMMAS IEVIEŠANU 

 KOPSAVILKUMS



IInterreg V-A Latvijas – Lietuvas

programmu 2014 .  – 2020 .gadam

(turpmāk - Programma) Eiropas

Komisija apstiprināja 2015 .

gada 30 .  novembrī .

Programmas kopējais budžets

ir 69 ,62 miljoni EUR ,  no kuriem

66 ,32 miljoni EUR ir ERAF

finansējums sadarbības

projektiem starp Latvijas un

Lietuvas organizācijām .

Programmas mērķis ir sekmēt

Programmas reģionu

ilgtspējīgu sociālekonomisko

attīstību ,  palīdzot tos padarīt

konkurētspējīgākus

un pievilcīgākus dzīvošanai ,

uzņēmējdarbībai un tūrismam .

Programmas teritorija ir

Kurzeme ,  Zemgale un Latgale

Latvijā un Klaipēda ,  Telši ,  Šauļi ,

Panevēža ,  Utena ,

Kauņā Lietuvā .

Informācija ir bez 3 .projektu konkursa projektiem



Projektus īsteno 347 projekta

partneri :

LV partneri - 190

LT partneri - 157 .

No 2019 .  gada aprīļa līdz 2019 .

gada jūlijam norisinājās

programmas 3 .projektu

konkurss ,  kurā bija iespējams

iesniegt projektu

pieteikumus trijās

programmas prioritātēs :

Ilgtspējīga un tīra vide ,  Sociālā

iekļaušana kā teritoriālās

attīstības priekšnoteikums un

Uzlabota dzīves

kvalitāte efektīvu publisko

pakalpojumu un labas

pārvaldes rezultātā .  

ACHIEVED IN 2018

Lai izskaidrotu

3 .projektu konkursa

pieteikšanās procesu

programmas prasības ,

projektu pieteicējiem tika

organizēti divi programmas

semināri Latvijā (Ventspilī

un Bauskā) un trīs semināri

Lietuvā (Palangā ,  Šauļos un

Zarasos) . 3 .projektu

konkursā tika saņemti 91

projektu pieteikumi ,  kas

paredz dažādas aktivitātes

Latvijas un Lietuvas

pārrobežu reģionā .



Programma tika popularizēta ,

piedaloties piecu pilsētu svētkos

ar programmas telti :  Kauņā

(Lietuvā) ,  Daugavpilī (Latvijā) ,

Liepājā (Latvijā) ,  Klaipēdā

(Lietuvā) un Bauskā (Latvijā) ,

diskusiju festivālā Būtent

(Lietuvā) un Baltu Vienības

dienas svinībās Biržos (Lietuvā) .

Programmas telts apmeklētāji

tika aicināti izmantot

programmas mobilo lietotni LAT

LIT VIETA ,  fotografēt

programmas objektus tuvākajā

apkārtnē un saņemt

programmas suvenīrus .



Lai popularizētu daudzveidīgos

Programmas projektus ,  tika

izstrādāta mobilā lietotne “LAT

LIT VIETA” ,  kurā ir informācija

par vairāk nekā 160 Programmas

projektu objektiem ,  kuri tiek

īstenoti visās četrās Programmas

prioritātēs abās valstīs .

Programma ir izvēlējusies tikai

daļu no vietām ,  kuras ir

pieejamas plašākai sabiedrībai

un kuras būtu interesanti

apmeklēt ,  cenšoties sniegt

ieskatu Programmas objektu

daudzveidībā .  Visu Programmas

objektu karti var apskatīt

Programmas mājaslapā :

https : //latlit .eu/supported-

projects/ .  Laika gaitā lietotnē

tiks pievienoti jauni objekti ,

tiklīdz tie būs pieejami

apmeklētājiem pēc projektu

ieviešanas .

Lietotnes lietotāji var savākt

punktus ,  apmeklējot katru

objektu .  Ar vismaz 15 punktiem

(apmeklētiem 15 objektiem)

lietotājs var saņemt Programmas

Pilsētu svētkos Daugavpilī un

Liepājā tika izstādīta arī

Programmas fotoizstāde .  Bauskā

un Biržos apmeklētāji tika

aicināti arī piedalīties Eiropas

Sadarbības dienā ,  izmantojot

interaktīvos paneļus un saņemot

piemiņas veltes .

suvenīru vai izvēlēties turpināt

spēlēt un iegūt vērtīgākas

balvas .

Lai lejupielādētu lietotni ,

apmeklējiet Google Play veikalu

(Android tālruņiem) vai App

Store (iOS tālruņiem) un

meklējiet “LAT LIT VIETA” .

Plašāka informācija par

Programmu un gaidāmajiem

pasākumiem ir pieejama

mājaslapā www .latlit .eu



18 dažādas iestādes ,  kas

piedalās kopīgos semināros

un meklēšanas un glābšanas

apmācībās .  

Glābšanas aprīkojuma

modernizācija .  

Pludmales glābšanas

dienestu radio sistēmas

modernizācija .

Pašvaldības iestāde "Ventspils

Latvijas Valsts ugunsdzēsības

un glābšanas dienests ,

Lietuvas Ugunsdzēsības un

glābšanas departaments ,

AS "Neringos

komunalininkas" ,

Pašvaldības iestāde "Liepājas

Pāvilostas pašvaldība ,

Pašvaldības iestāde "Pilsētas     

Projekta partneri :

     Digitālais centrs" ,

     pašvaldības policija" , 

     infrastruktūras departaments .

PABEIGTO PROJEKTU PIEMĒRI



Mūsdienīgas studiju

programmas .

strādājošie speciālisti ,  kas

apmeklē kvalifikācijas

paaugstināšanas programmas

/kursus (dalībnieku skaits

gadā) - 797 .

Izglītības personāls ar

paaugstinātu kvalifikāciju -

44 .

Kopīgās apmācības piedalījās

48 personas .

Telpu rekonstrukcija

laboratorijas uzstādīšanai

Liepājas Jūras koledžā .
Liepājas Jūras koledža

Lietuvas Jūras akadēmija

Projekta partneri :

PABEIGTO PROJEKTU PIEMĒRI



Apmācības projektā

iesaistītajām saimniecībām

(rokasgrāmatas ,  semināri) , 

Projekta partneri apzināja un

akreditēja 150 saimniecības ,

kas piedāvā vēsturiskā

mantojuma agrotūrisma

pakalpojumus programmas

teritorijā (83 LV ,  67 LT) .

Kopīgās apmācības -

piedalījās 48 personas .

10 vēsturiskā mantojuma

agrotūrisma maršruti ,  kas

apvieno 50 saimniecības LV

un 50 saimniecības LT .

Latvijas Lauku tīrisma

asociācija ,

Lietuvas laku tūrisma

asociācija .  

Projekta partneri :

PABEIGTO PROJEKTU PIEMĒRI


